UBND HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG TH QUANG MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Minh, ngày 13 tháng 10 năm 2021

TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ THI ĐUA

ĐỐI VỚI CÁN BỘ, GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN, HỌC SINH

Năm học 2021 - 2022

Căn cứ các hướng dẫn về công tác thi đua khen thưởng;

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học, Quy chế làm việc và các

quy định nội bộ trong nhà trường;

Căn cứ các quy định về đánh giá học sinh tiểu học.

Căn cứ tình thực tế của nhà trường, Hội đồng thi đua khen thưởng của nhà

trường xây dựng các tiêu chí thi đua đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên trong

năm học 2021-2022 như sau:

1.  Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên

Cán bộ, giáo viên, nhân viên được đánh giá theo các tiêu chí thi đua 2 lần

/năm vào cuối học kì I và cuối năm học.

 Cuối năm, cán bộ, giáo viên, nhân viên được Hội đồng thi đua khen

thưởng bình xét, đề nghị Hội đồng thi đua khen thưởng cấp trên công nhận các

danh hiệu thi đua cá nhân.

1.1 Đối với giáo viên: đánh giá theo thang điểm 100

Tiêu chí 1. Tư tưởng, chính trị; đạo đức, lối sống; thực hiện các cuộc

vận động và phong trào thi đua : 10 điểm

- Chấp hành đúng đường lối của Đảng , chính sách, phát luật của Nhà

nước.

- Thực hiện đúng các quy định của ngành (trong Luật Giáo dục và Điều lệ

trường tiểu học), của địa phương và nhà trường.

- Có ý thức kỉ luật tốt, sẵn sàng nhận nhiệm vụ được giao có tinh thần cộng

đồng, đoàn kết nội bộ.

- Có tinh thần trách nhiệm, có ý thức xây dựng tập thể, thẳng thắn, trung

thực, có tinh thần phê và tự phê.

- Tích cực tham gia các phong trào thi đua, các cuộc vận động.

* Nếu vi phạm một trong ba điều đầu thì trừ hết số điểm và không xét thi

đua.

Tiêu chí 2.  Thực hiện nền nếp ngày công, giờ công : 20 điểm

-  Thực hiện ngày giờ công: 10 điểm

Nếu thực hiện tốt được đánh giá cho điểm tối đa, còn nếu không thực hiện

tốt nhiệm vụ thì tùy thuộc vào mức độ để trừ điểm như sau:

2

TT Nội dung Điểm trừ

1 - Bỏ giờ dạy 1 tiết không có lí do  10 điểm

2

- Dự chào cờ:

+ Đối với giáo viên chủ nhiệm : vắng một buổi / học kỳ

+ Giáo viên không CN : vắng một buổi / học kỳ (khi có

yêu cầu)

1 điểm

2 điểm

3
- Kết thúc giờ học sớm hoặc vào muộn mỗi

lần

 5 đến 10

phút
2 điểm

Trên 10

phút
5 điểm

4 - Đổi  giờ không báo cáo lãnh đạo cứ mỗi lần 2 điểm

5
- Đổi giờ dạy hoặc nhờ người dạy có báo cáo lý do cứ

1tiết
0.25 điểm

6 - Nghỉ ốm từ 6 ngày trở lên  2 điểm

* Không trừ điểm những trường hợp sau:

 + Nghỉ theo chế độ: đám hiếu bố, mẹ, vợ, chồng, con; đám cưới của bản

thân;  dự Hội thảo, Hội giảng, chuyên đề ...(đi công tác theo giấy điều động của

cấp có thẩm quyền)

 + Nghỉ ốm có giấy nghỉ việc dưới  6 ngày.

* Trường hợp nghỉ theo chế độ thai sản (6 tháng) vẫn được đăng ký và

bình xét danh hiệu thi  đua nếu hoàn thành đầy đủ các tiêu chí khác theo quy

định.

-  Tham gia hội họp, sinh hoạt và báo cáo: 10 điểm

Nếu thực hiện tốt được đánh giá cho điểm tối đa, còn nếu không thực hiện

tốt nhiệm vụ thì tùy thuộc vào mức độ để trừ điểm như sau:

T

T

Nội dung Điểm trừ

1
- Vắng mặt không báo cáo lãnh đạo hoặc lãnh đạo không đồng

ý, mỗi lần
3 điểm

2 - Vắng có lí do chính đáng được lãnh đạo đồng ý, mỗi lần  1 điểm

3 - Đi muộn không có lí do  0,5 điểm

4 - Đi muộn có lí do chính đáng, được lãnh đạo đồng ý, mỗi lần 0,25 điểm

5
- Họp bỏ về trước khi cuộc họp kết thúc (không có lí do chính

đáng)
1 điểm

6
- Báo cáo (thông tin) không kịp thời hoặc chưa chính xác, mỗi

lần
0,5 điểm

7
-Tham gia Hội giảng, Hội thi: cứ 1 điểm trừ trong hội giảng,

hội thi
0,5 điểm

3

Tiêu chí 3. Thực hiện quy chế chuyên môn: 60 điểm

* Quy định:

- Có đầy đủ hồ sơ sổ sách theo quy định. Hồ sơ trình bày khoa học, nội

dung cụ thể cập nhật thường xuyên và xuất trình đúng các loại kế hoạch.

- Xây dựng và thực hiện đúng kế hoạch.

- Dự giờ đầy đủ theo quy định: giáo viên 1tiết/2tuần.

- Học tập bồi dưỡng thường xuyên theo kế hoạch có ghi chép, xuất trình

đúng lịch.

- Kế hoạch bài dạy đúng chương trình, thời khóa biểu, có đầy đủ các bước,

có ghi thời gian cụ thể, đủ ngày dạy, xuất trình đúng lịch.

Nếu thực hiện tốt được đánh giá cho điểm tối đa, còn nếu không thực hiện

tốt nhiệm vụ thì tùy thuộc vào mức độ để trừ điểm mỗi lần như sau:

T

T
Nội dung Điểm trừ

1

Xây dựng

kế hoạch

bài dạy

(15)

điểm)

Lập kế hoạch bài dạy không đúng với kế hoạch môn

học và hoạt động giáo dục, mỗi tiết
2 điểm

Kế hoạch bài dạy thiếu, mỗi tiết 5 điểm

Sai tên bài hoặc mục tiêu, nội dung hoạt động, mỗi

tiết
0,5 điểm

Yêu cầu cần đạt của bài chưa đầy đủ, hoặc các hoạt

động dạy học không rõ ràng, không thể hiện rõ

phương pháp và hình thức tổ chức dạy học…., mỗi

tiết

0,25

điểm

Trình bày không đầy đủ các phần theo quy định 0,25

điểm

Gửi kế hoạch bài dạy cho TTCM kiểm tra không

đúng thời gian quy định mỗi lần
0,5 điểm

2

Giảng

dạy và

đánh giá

học sinh

(25 điểm)

Không có kế hoạch bài dạy khi lên lớp, mỗi tiết  5 điểm

Dạy học không đúng theo chương trình, thời khóa

biểu, mỗi tiết
1 điểm

Nội dung và hình thức tổ chức dạy học không đúng

như  kế hoạch bài dạy đã xây dựng hoặc điều chỉnh

không phù hợp, mỗi tiết

1 điểm

Không sử dụng đồ dùng dạy học theo kế hoạch dạy

học đã xây dựng, mỗi lần kiểm tra
0,5 điểm

Học sinh chuẩn bị đồ dùng dạy học không đầy đủ,

cứ 5 học sinh
1 điểm

Quản lý, tổ chức lớp không tốt, ảnh hưởng các lớp

khác
0,5 điểm

Hiệu quả giảng dạy và giáo dục (kết quả khảo sát

hoặc kiểm tra cuối học kì, cuối năm), mỗi học sinh
2 điểm

4

dưới điểm 5 (trừ những học sinh không hoàn thành

chương trình môn học, lớp học năm trước mà vẫn

lên lớp)

Nhận xét đánh giá thường xuyên, định kì không phù

hợp (khi lãnh đạo nhà trường hoặc Tổ trưởng CM

kiểm tra)

1 điểm

Ghi điểm bài kiểm tra của học sinh bị nhầm lẫn,

mỗi bài kiểm tra
1 điểm

Ghi điểm bài kiểm tra bị nhầm lẫn nhưng đã sửa

đúng quy định,  cứ 4 bài kiểm tra chữa điểm
1 điểm

Ghi điểm bài kiểm tra bị nhầm lẫn nhưng sửa không

đúng quy định,  cứ 2 bài kiểm tra chữa điểm
1 điểm

Cập nhật điểm, nhận xét, đánh giá chậm so với tiến

độ chung trong Hệ thống quản lý nhà trường (Smas)
1 điểm

Nhập điểm, đánh giá HS bị nhầm lẫn hoặc sai sót ,

thừa thiếu trong Hệ thống quản lý nhà trường

(Smas)

0,5-2

điểm

Đánh giá định kì, cuối năm không sát đối tượng học

sinh, mỗi học sinh
2 điểm

3

Dự giờ và

tự học, tự

bồi

dưỡng

(10 điểm)

Thiếu 1 tiết dự giờ  theo quy định chuyên môn sau

mỗi lần kiểm tra
1 điểm

Dự giờ ghi chép chưa đầy đủ, đánh giá xếp loại

không đúng quy định

0,5-2

điểm

Thực hiện Kế hoạch bồi dưỡng thường về Chương

trình GDPT 2018 (nội dung 1) không đảm bảo tiến

độ

1 điểm

Thực hiện nội dung tự bồi dưỡng theo yêu cầu

chuẩn nghề nghiệp (nội dung 3) không đầy đủ theo

kế hoạch

1 điểm

Ghi chép, lưu trữ hồ sơ không đầy đủ 1-2

điểm

4

Công tác

CN, quản

lý HS (5

điểm)

Xây dựng kế hoạch chủ nhiệm lớp chưa đầy đủ khi

lãnh đạo nhà trường duyệt

0,5 -

2điểm

Thực hiện chưa đúng, chưa đủ nội dung công việc

trong kế hoạch chủ nhiệm
0,5 - 2 điểm

Lớp chủ nhiệm xếp thứ từ 11 đến 15 1 điểm

Để học sinh thực hiện không đúng nội quy trong

buổi dạy
1 điểm

5

Hồ sơ cá

nhân, tổ

CM

Lưu trữ, sắp xếp hồ sơ không khoa học và không

đúng quy định nội bộ
0,5 - 1điểm

Thiếu hồ sơ khi kiểm tra, mỗi loại  2 điểm

5

(5 điểm) Hồ sơ chưa đảm bảo ký duyệt theo quy định nội bộ,

mỗi loại

 0,25

điểm

Hồ sơ của cả tổ CM  lãnh đạo trường kiểm tra xếp

loại trung bình, tổ trưởng CM và tổ phó CM
1 điểm

Tiêu chí 4.  Tham gia các hoạt động thư viện, sinh hoạt các tổ chức

đoàn thể và hoạt động ngoài giờ lên lớp của trường: 10 điểm

T

T

Nội dung Điểm trừ

1 Mượn, trả sách không đúng nội quy thư viện 0,5 – 1điểm

2 Mượn, bảo quản đồ dùng, trả đồ dùng không đầy đủ   0,5 – 2điểm

3
Vắng họp ở tổ chức Chi bộ, Công đoàn, Đoàn trường, Chi đoàn

giáo viên... mà không xin phép, mỗi buổi

0,5 điểm

4
Không tham gia hoạt động đoàn thể, ngoại khóa, hoạt động giáo

dục ngoài giờ lên lớp, mỗi buổi

0,5 điểm

5
Bỏ về giữa chừng cuộc họp và hoạt động của các đoàn thể.

( Không có lí do chính đáng)

0,5 điểm

6
Không hoàn thành nhiệm vụ được các tổ chức, đoàn thể phân

công trong sinh hoạt.

  2 điểm

 * Điểm thưởng

 - Giáo viên tham gia Hội thi hoặc tham gia bồi dưỡng học sinh đạt giải cấp

Quốc gia : thưởng 10 điểm.

- Giáo viên tham gia Hội thi hoặc tham gia bồi dưỡng học sinh đạt giải cấp

Tỉnh : thưởng theo các mức : 5 điểm, 4 điểm, 3 điểm, 2 điểm, 1điểm.

- Giáo viên tham gia Hội thi hoặc tham gia bồi dưỡng học sinh đạt giải cấp

Huyện : thưởng theo các mức : 3 điểm, 2,5 điểm, 2 điểm, 1,5 điểm, 1 điểm.

1.2. Đối với nhân viên

Tiêu chí 1.  Tư tưởng, chính trị; đạo đức, lối sống; thực hiện các cuộc

vận động và phong trào thi đua : 10 điểm

- Nghiêm chỉnh chấp hành đường lối chính sách của Đảng và nhà nước.

- Thực hiện đúng các quy định của ngành (trong Luật Giáo dục và Điều lệ

trường tiểu học), của địa phương và nhà trường.

- Có ý thức kỉ luật tốt, sẵn sàng nhận nhiệm vụ được giao có tinh thần cộng

đồng, đoàn kết nội bộ;

- Có tinh thần trách nhiệm, có ý thức xây dựng tập thể, thẳng thắn, trung

thực, có tinh thần phê và tự phê.

- Tích cực tham gia các phong trào thi đua, các cuộc vận động.

- Nếu vi phạm một trong ba điều đầu thì trừ hết số điểm và không xét thi

đua.

Tiêu chí 2.  Thực hiện nền nếp: 20 điểm

-  Thực hiện ngày giờ công: 10 điểm

6

 Nếu thực hiện tốt được đánh giá cho điểm tối đa, còn nếu không thực hiện

tốt nhiệm vụ thì tùy thuộc vào mức độ để  trừ điểm như sau:

TT Nội dung Điểm trừ

1
Đến trường muộn hoặc

về sớm mỗi lần

 5 đến 10 phút 2 điểm

Trên 10 phút  5 điểm

2 Nghỉ làm, không báo cáo lãnh đạo cứ mỗi buổi 10 điểm

3 Nghỉ làm, có báo cáo lãnh đạo cứ mỗi buổi 2 điểm

4 - Nghỉ ốm từ 6 ngày trở lên  2 điểm

* Không trừ điểm những trường hợp sau :

 + Nghỉ theo chế độ: đám hiếu bố, mẹ, vợ, chồng, con; đám cưới của bản

thân;  dự Hội thảo, Hội giảng, chuyên đề ...(đi công tác theo giấy điều động của

cấp có thẩm quyền)

 + Nghỉ ốm có giấy nghỉ việc dưới  6 ngày.

* Trường hợp nghỉ theo chế độ thai sản (6 tháng) vẫn được đăng ký và

bình xét danh hiệu thi  đua nếu hoàn thành đầy đủ các tiêu chí khác theo quy

định.

-  Tham gia hội họp, sinh hoạt, báo cáo: 10 điểm

 Nếu thực hiện tốt được đánh giá cho điểm tối đa, còn nếu không thực hiện

tốt nhiệm vụ thì tùy thuộc vào mức độ để trừ điểm như sau:

TT Nội dung Điểm

trừ

1
- Vắng  không báo cáo với lãnh đạo, hoặc không được lãnh đạo đồng ý, mỗi

lần
5 điểm

2
- Vắng có lí do chính đáng được lãnh đạo đồng ý, mỗi lần  0,5

điểm

3 - Đi muộn không có lí do   1 điểm

4
- Đi muộn có lí do chính đáng, được lãnh đạo đồng ý, mỗi lần 0,25

điểm

5
- Họp bỏ về trước khi cuộc họp kết thúc (không có lí do chính

đáng)
2 điểm

6
- Báo cáo (thông tin) không kịp thời hoặc chưa chính xác, mỗi lần 0,5

điểm

Tiêu chí 3. Khối lượng, chất lượng hoàn thành công việc được giao : 60

điểm

* Quy định:

- Có đầy đủ hồ sơ sổ sách theo quy định. Hồ sơ trình bày khoa học, nội

dung cụ thể cập nhạt thường xuyên và xuất trình đúng các loại kế hoạch.

- Xây dựng và thực hiện đúng kế hoạch.

7

Nếu thực hiện tốt được đánh giá cho điểm tối đa, còn nếu không thực hiện

tốt nhiệm vụ thì tùy thuộc vào mức độ để trừ điểm như sau:

T

T

Nội dung Điểm trừ

1
Thực hiện không đúng kế hoạch đã xây dựng hoặc  nhiệm vụ được

giao
10 - 20 điểm

2 Hồ sơ không đầy đủ, thiếu mỗi loại  5 điểm

3 Cập nhật hồ sơ không thường xuyên 3-5 điểm

4 Không đảm bảo chất lượng công việc được giao 10-20 điểm

Tiêu chí 4.  Tham gia các hoạt động các tổ chức đoàn thể và hoạt động

ngoài giờ lên lớp của trường: 10 điểm

TT Nội dung Điểm trừ

1
Vắng  họp ở tổ chức Chi bộ, Công đoàn, Đoàn trường, Chi

đoàn giáo viên... mà không xin phép.

1 điểm

2
Không tham gia  hoạt động đoàn thể, ngoại khóa, hoạt động

NGLL

1 điểm

3
Bỏ về giữa chừng cuộc họp và hoạt động của các đoàn thể.

( Không có lí do chính đáng)

1 điểm

4
Không hoàn thành nhiệm vụ được các tổ chức, đoàn thể

phân công trong sinh hoạt.

2 điểm

1.3 Quy trình và cách đánh giá

- Căn cứ các tiêu chí thi đua, các tổ tiến hành bình xét thi đua vào 2

đợt/năm học.

+ Đợt I: từ đầu năm học đến 13/01/2022.

+ Đợt II: Từ 17/01/2022 đến hết cuối năm học.

- Có thể đánh giá kết hợp định lượng và định tính với tất cả các CB, GV,

NV. Đặc biệt đối với nhân viên hành chính, căn cứ vào hiệu quả công việc, mức

độ hoàn thành công việc để đánh giá cho thích hợp. Đánh giá thi đua phải căn cứ

vào hiệu quả là chính, trong đó quan tâm nhiều đến chất lượng, kết quả bồi

dưỡng có năng lực tốt, phụ đạo kèm cặp HS chậm tiếp thu, HS khuyết tật, ... đảm

bảo tính công bằng, công khai, đồng thời thi đua phải có tính xây dựng.

Tuỳ theo từng đợt thi đua có thể điều chỉnh nội dung đánh giá cho phù hợp

song cơ bản vẫn dựa trên những tiêu chí đề ra. Tuỳ theo từng đợt thi đua có tiêu

chí nào thì đánh giá theo tiêu chí đó.

- Tổng số điểm cho mỗi đợt thi đua là 100.

+ Đạt từ 90% tổng số điểm trở lên xếp loại A

+ Đạt từ 70 – dưới 90% tổng số điểm trở lên xếp loại B

+ Đạt từ 50 – dưới 70% tổng số điểm trở lên xếp loại C.

- Điểm đánh giá cuối năm là trung bình cộng của 2 đợt.

8

* Quy trình đánh giá:

- Cá nhân tự đánh giá.

- Tổ chuyên môn đánh giá.

- Hội đồng thi đua khen thưởng họp, bình xét, thống nhất kết quả đánh giá

và thông báo trước cán bộ, giáo viên, nhân viên về kết quả đánh giá

1.4 Đề nghị các danh hiệu thi đua

Vào cuối năm học, Hội đồng thi đua, khen thưởng nhà trường đề nghị Hội

đồng thi đua khen thưởng cấp trên xét, công nhận các cá nhân đạt danh hiệu thi

đua sau:

 * Danh hiệu Lao động tiên tiến:

- Chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước,

có tinh thần tự lực tự cường; đoàn kết, tương trợ, tích cực tham gia các phong

trào thi đua; tích cực học tập chính trị, văn hoá, chuyên môn, nghiệp vụ, điển

hình trong phong trào “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh”; thực hiện tốt phong trào thi đua thực hiện văn hóa công sở và các

phong trào khác của ngành, các cấp phát động; có đạo đức, lối sống lành mạnh.

- Cá nhân có đăng kí thi đua đầu năm học, hoàn thành các chỉ tiêu kế

hoạch, nhiệm vụ công tác được giao, đạt năng suất chất lượng như: thực hiện

đúng, đủ chương trình, thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn, quy định của

ngành.

- Kết quả đánh giá giáo viên theo theo chuẩn nghề nghiệp, phải đạt từ loại

Khá trở lên. Đánh giá viên chức cuối năm hoàn thành tốt nhiệm vụ.

 - Đảm bảo ngày giờ công lao động và hội họp theo quy định (Thời gian

nghỉ thai sản theo quy định được tính để bình xét danh hiệu "Lao động tiên tiến").

- Không đề nghị xét Lao động tiên tiến cho các trường hợp sau:

+ Đánh giá thi đua xếp loại C ở mục 1.3

+ Mới tuyển dụng dưới 10 tháng.

+ Bị kỷ luật từ hình thức khiển trách trở lên.

* Danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở:

- Đạt tiêu chuẩn danh hiệu “Lao động tiên tiến”

- Có kết quả đánh giá giáo viên theo theo chuẩn nghề nghiệp cuối năm

phải đạt loại Tốt, đánh giá viên chức cuối năm phải đạt mức Hoàn thành xuất sắc

nhiệm vụ.

- Có sáng kiến kinh nghiệm, cải tiến kĩ thuật, cải tiến lề lối làm việc được

ứng dụng hiệu quả vào thực tiễn công tác và được Hội đồng khoa học cấp cơ sở

công nhận.

- Không đề nghị xét  Chiến sĩ thi đua cơ sở cho cán bộ, giáo viên, nhân

viên xếp loại B ở mục 1.3

 * Danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh

- Đề nghị Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh”  cho những cá nhân 3 lần

liên tục đạt danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” và phải nêu được thành tích, sáng

9

kiến cải tiến kĩ thuật, cải tiến lề lối làm việc, có số liệu, hiệu quả cụ thể, có phạm

vi ảnh hưởng tốt trong toàn tỉnh, được Hội đồng khoa học cấp tỉnh công nhận.

 * Đề nghị tặng Giấy khen, Bằng khen: thực hiện theo hướng dẫn của

Hội đồng thi đua khen thưởng cấp trên

Khi bình chọn các danh hiệu thi đua, nhất thiết phải căn cứ vào mức độ

hoàn thành nhiệm vụ, mức độ chấp hành nội quy, quy chế cơ quan, kết quả và

hiệu quả thực tế cá nhân đã đạt được trong cả một năm học. Do đó, những thành

tích đã được khen đột xuất, những danh hiệu được công nhận trong các hội thi,

các hoạt động phong trào, … của cá nhân, được xem như yếu tố bổ sung khi xét

duyệt, đề nghị hình thức khen thưởng tổng kết cuối năm học.

2. Đánh giá thi đua của học sinh

2.1.  Danh hiệu cá nhân

 *Đối với lớp 1, 2:

- Khen thưởng danh hiệu Học sinh Xuất sắc cho những học sinh được

đánh giá kết quả giáo dục đạt mức Hoàn thành xuất sắc (Những học sinh có kết

quả đánh giá các môn học, hoạt động giáo dục đạt mức Hoàn thành tốt; các phẩm

chất, năng lực đạt mức Tốt; bài kiểm tra định kỳ cuối năm học của các môn học

đạt 9 điểm trở lên)

- Khen thưởng danh hiệu Học sinh Tiêu biểu hoàn thành tốt trong học tập

và rèn luyện cho những học sinh được đánh giá kết quả giáo dục đạt mức Hoàn

thành tốt, đồng thời có thành tích xuất sắc về ít nhất một môn học hoặc có tiến bộ

rõ rệt ít nhất một phẩm chất, năng lực; được tập thể lớp công nhận.

*Đối với lớp 3,4,5:

- Học sinh hoàn thành xuất sắc các nội dung học tập và rèn luyện: kết quả

đánh giá các môn học đạt Hoàn thành tốt, các năng lực, phẩm chất đạt Tốt; bài

kiểm tra định kì cuối năm học các môn học đạt 9 điểm trở lên.

- Học sinh có thành tích vượt trội hay tiến bộ vượt bậc về ít nhất một môn

học hoặc ít nhất một năng lực, phẩm chất được giáo viên giới thiệu và tập thể lớp

công nhận.

- Học sinh có thành tích nổi bật trong các phong trào thi đua hoặc có thành

tích đột xuất trong năm học.

2.2. Danh hiệu thi đua của lớp

* Lớp đạt Tập thể lớp tiên tiến:

- Duy trì sĩ số 100% đến cuối năm không có học sinh bỏ học.

- Tham gia đầy đủ các phong trào; hoạt động của nhà trường, của Đoàn

Đội. Có học sinh đoạt giải ở các cuộc thi cấp trường.

- Hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch đề ra.

- Số học sinh kiểm tra, rèn luyện lại - chưa hoàn thành chương trình lớp

học không quá 1 em/lớp.

-  Không có học sinh vi phạm, kỷ luật từ cảnh cáo trở lên.

* Lớp đạt Tập thể lớp xuất sắc:

10

Ngoài các các tiêu chí của lớp tiên tiến cần có:

- Nề nếp của lớp tối thiểu xếp thứ  9/18.

- Hoàn thành và vượt mức các chỉ tiêu, kế hoạch đề ra.

- Tham gia đầy đủ các phong trào; hoạt động của nhà trường, của Đoàn

Đội.

- Có học sinh đạt giải cao ở cấp trường hoặc có học sinh có đạt giải các

cuộc thi cấp huyện, cấp tỉnh.

Lưu ý: Các tiêu chí trên có thể được điều chỉnh, thay thế phù hợp với từng

đợt thi đua trong năm học.

Trên đây là tiêu chí thi đua của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh

của nhà trường năm học 2021 - 2022. Các tiêu chí này đã được điều chỉnh sau khi

tiếp thu ý kiến từ Hội nghị viên chức cấp tổ  và được thông qua trước toàn thể

cán bộ giáo viên, nhân viên nhà trường. Yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên

thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:

-HĐTĐKT; Các TTCM;TTVP; TPT;

-Lưu (VT)

CHỦ TỊCH HĐ TĐKT

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Quân